司於該事件發生當日將所採用之公允價值自第一等級轉入第三等級。

8.本公司對於公允價值歸類於第三等級之評價流程係由公司財務部門協同外部專

業評價機構分工負責進行金融工具之獨立公允價值驗證，藉獨立來源資料使評

價結果貼近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表

可執行價格，並定期更新所需輸入值及資料與其他任何必要之公允價值調整，

以確保評價結果係屬合理。

109年1月1日

至12月31日

108年1月1日

至12月31日

期初餘額 86,665$   87,461$

本期取得 -   -

本期處分 -   -

本期資本分配 17)(   -

轉入(出)第三等級 344   -

認列於其他綜合損益 26   796)(

期末餘額 87,018$   86,665$

非衍生權益工具－未上市(櫃)股票

項   目

 66

9.有關屬第三等級公允價值衡量項目所使用評價模型之重大不可觀察輸入值之量

化資訊及重大不可觀察輸入值變動之敏感度分析說明如下：

10.本公司經審慎評估選擇採用之評價模型及評價參數，因此對公允價值衡量係屬

合理，惟當使用不同之評價模型或評價參數可能導致評價之結果不同。針對分

類為第三等級之金融資產及金融負債，若評價參數變動 1%基點，則對本期損益

或其他綜合損益之影響如下：

(五)新型冠狀病毒肺炎疫情影響額外揭露

本公司受到新型冠狀病毒肺炎全球大流行之影響，各產品銷售量急速銳減，致 109

年度營收較去年同期減少約 23%。為因應疫情影響，本公司採取下列行動：

1.調整營運策略

受全球經濟的衰退恐慌，連動石油需求減少致油價走跌，為免因變盤所衍生之

重大虧損，產銷操盤更需戒慎小心降低庫存；並積極拓展東南亞、中東等地區

價優的替代轉單市場，且維持一定的產銷量並保持獲利以落實企業永續之經

營。

項   目
109年12月31日

公允價值
評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 87,018$   市場法/ 流動性折價 10.00%～ 流動性折價越高

資產法 16.50% ，公允價值越低

項   目 輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 流動性折價 +1% -$   -$   -$   877)($

-1% -$   -$   1,050$  -$

認列於其他綜合損益認列於損益

108年12月31日

項   目
108年12月31日

公允價值
評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 86,665$   市場法/ 流動性折價 10% 流動性折價越高

資產法 ，公允價值越低

項   目 輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 流動性折價 +1% -$   -$   -$   881)($

-1% -$   -$   1,056$  -$

認列於其他綜合損益認列於損益

109年12月31日

 67

2.籌資策略

考量景氣受疫情影響，努力朝產銷平衡營運，以減少過多存貨資金之壓力，並

暫調減各項交際、私車公用及電話等費用之緊縮政策，以節省營業費用之支

出，穩健財務結構。

3.政府紓困措施

本公司已陸續向政府申請營運資金及薪資等各項補貼，及申請各項電、水費之

減免。109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日共計認列 23,234 仟元之疫情補助收入與減

免電、水費共計 4,363 仟元之支出。

本公司已按資產負債表日可得資訊，將疫情造成之經濟影響納入重大會計估計之

考量。雖國內疫情趨緩且政府陸續政策鬆綁，各國仍採取封閉式管理，全球經濟

情勢持續緊縮，消費型態亦發生轉變，本公司恢復正常營運之時程具不確定性。

隨疫情趨緩及政策鬆綁，本公司預期營運將逐漸恢復正常。

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項及(二)轉投資事業相關資訊

1.資金貸與他人：無。

 68

2.為他人背書保證者

背書保證者公

司名稱

被 背 書 保 證 對 象 對單一企業

背書保證限額

本期最高背

書保證餘額

期末背書

保證餘額

實際動支

金額

以財產擔保之

背書保證金額

累計背書保證金

額佔最近期財務

報表淨值之比率

背書保證最高限額
屬母公司對子